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Z OBVODU

S hlubokým zármutkem 
oznamujeme, 
že dne 3. prosince 
zemřel ve věku 68 let 
MUDr. Jindřich Prokop, 
který byl v letech 1998 
až 2006 zastupitelem 
a v letech 2010 až 2014 
místostarostou městského 
obvodu Vítkovice.
 Vedení obvodu 

Vážení občané, jak jistě víte, vaše 
spokojenost se životem ve Vítkovi-
cích je pro mě tou nejvyšší prioritou. 
Vždy, když se s vámi potkám, kladu 
vám na srdce, abyste přinášeli na rad-
nici podněty, či nápady, jak můžeme 
zajistit, abyste se měli v našem měst-
ském obvodě co nejlépe. Když se ke 
mně dostala informace, že by místní 
dříve narození měli zájem o přeprav-
ní službu Senior expres, začal jsem 
shromažďovat informace o tom, ja-
kým způsobem ji zajistit. V průběhu 

května byl zahájen průzkum, který 
ukázal, že občané Vítkovic by tuto 
službu, která je určena osobám star-
ším 65 let a držitelům průkazu typu 
ZTP a průkazu typu ZTP/P, opravdu 
uvítali. A tak, po mnoha jednáních, 
spouštíme od 1. ledna 2024 zkušební 
provoz, který otestuje Senior expres 
v praxi. Pevně věřím, že pro občany 
Vítkovic bude tato služba přínosem 
a ulehčením v běžném životě. 

Richard Čermák, starosta 
městského obvodu Vítkovice

Ve Vítkovicích jezdí 

Senior expres
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Z OBVODU

Vážení občané 
obvodu, čtenáři 
zpravodaje,
na zasedání za-
stupitelstva, kte-
ré se uskutečnilo 
11. prosince, byl 
schválen rozpo-
čet obvodu na rok 2024 ve výši 
215 milionů korun. 

Nadále budou pokračovat inves-
tice do obnovy hřbitova, zaměří-
me se na dokončení chodníků 
a výstavbu kolumbárií. Bude tak 
za vršeno rozsáhlé zvelebování 
pohřebiště, výstavbou smuteční 
síně počínaje přes nové oplocení 
a rekonstrukci části chodníků až 
po zrenovované hlavní brány, jimiž 
hřbitov symbolicky vstoupil do 
nového roku. 

Investovat budeme také do 
oprav chodníků a komunikací ve 
správě obvodu i do zkvalitňování 
objektů školek a základní školy. 
Město nám přislíbilo fi nanční pro-
středky na pokračování rekon-
strukce Mateřské školy Prokopa 
Ve likého, kde se po vnitřních pro-
storách chceme pustit do prací na 
kanalizaci a do výměny střechy. 
Zpracovány jsou i projekty na re-
konstrukci školky v Erbenově ulici 
a na opravu střechy budovy, v níž 
sídlí škola Ahol. A připravováno je 
i rozšíření Základní školy Šalouno-
va, kde se budeme zajímat o mož-
nost získání dotace.

V plánu máme rovněž výkup 
problémových domů, jejichž ma-
jitele opakovaně oslovujeme. 
A jednali jsme také se společností 
Heimstaden, která ve Vítkovicích 
vlastní některé objekty. V závěru 
roku 2023 jsme dostali cenovou 
nabídku, kterou zvažujeme, proto-
že jde o možnost dalšího rozšíření 
bytového fondu nezbytného pro 
další rozvoj obvodu.

Stejně jako dřív, i v roce 2024 
budeme podporovat sportovní 
kluby, spolky a neziskové organi-
zace působící na území obvodu.

Vážení spoluobčané, pevně vě-
řím, že před sebou máme dobrý 
rok, v jehož průběhu budou Vít-
kovice nadále vzkvétat. Uděláme 
to maximum. A budeme rádi, když 
nás v tom budete podporovat.

Richard Čermák, starosta 
městského obvodu Vítkovice

EDITORIAL

V pondělí 11. prosince 2023 Vítkovi-
ce oslavily významné jubileum, a to 
115 let od chvíle, kdy byly 11. prosince 
1908 povýšeny na město. 

„Vítkovice, malá obec u Ostravy, se 
začaly radikálně měnit od roku 1876, 
kdy se z nich generální ředitel Vítko-
vických železáren Paul Kupelwieser 
rozhodl vybudovat Nové Vítkovice – 
průmyslové město předbíhající poža-
davky doby a poskytující zaměstnan-
cům i jejich rodinám potřebné zázemí. 
Velkolepá koncepce obytného centra 
s jedinečným regulačním plánem pra-
voúhle se křížících ulic a se stavbami 
z režného cihelného zdiva se otevře-
ně hlásila k inspiraci industriální archi-
tekturou tehdejší Anglie,“ nastiňuje 
starosta dnešního obvodu Vítkovice 

 Richard Čermák dobu, která roku 1908 
přecházela, a poznamenává, že origi-
nální listina povyšující obec Vítkovice 
na město se bohužel nedochovala. 
„Nicméně v Archivu města Ostravy 
je mladší potvrzení z roku 1918, které 
bylo vydáno Karlem I.,“ konstatuje.

Statut samostatného města měly 
Vítkovice až do roku 1924, kdy byly 
připojeny k tzv. Velké Ostravě a od té 
doby jsou jednou z městských částí. 
„Do projektu Velké Ostravy Vítkovice 
vstoupily už jako rozvinuté město, je-
hož genius loci jako vystřižený z ro-
mánu Julese Vernea přetrval do sou-
časnosti,“ připomíná starosta Richard 
Čermák další historický mezník, od 
něhož v roce 2024 uplyne 100 let. 

-gl-

Dvě velká výročí Vítkovic
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KALEIDOSKOP

Žáci ve 

vězeňském 

autobusu
Místostarostku Margaretu Michopulu, 
která pro žáky Základní školy Šalou-
nova organizuje netradiční exkurze 
a besedy, pokaždé zajímá, co tako-
vý počin dětem dal, stojí o zpětnou 
vazbu, aby s náměty a připomínkami 
mohla dál pracovat. 

Naposledy měli žáci možnost pro-
hlédnout si vězeňský autobus a vy-
slechnout si prezentaci zástupců 
Va zební věznice Ostrava. Pokud měl 
někdo obavu, že takový zážitek může 
některým mladistvým způsobit trau-
ma, můžeme ho uklidnit – k ničemu 
takovému ani náhodou nedošlo. Stačí 
si přečíst jednotlivé ohlasy, o strachu 
nebo úleku nikde ani slovo. Přitom pi-
satelé projevují své názory upřímně, 
je vidět, že nechodí kolem horké kaše. 
Jedno je jisté. V každém z nich zůstal 
určitý dojem, který mu zůstane v pa-
měti, získal zkušenost k nezaplacení. 
I když si to v dané chvíli možná příliš 
neuvědomuje…

Z několika vyjádření citujeme tak, 
jak byla napsána:

Rozdávali tam kávo lidem a hodně 
z nich řeklo ne což mě trochu naštvalo, 
neboť mě nikdo kávu nenabízel. M.

Na policejní diskusi se mi líbil ten 
autobus pro vězně. Hodně se mi líbil 
oděv od pana policajta. A taky jak to 
na policejní stanici to vypadá. Líbil se 
mi od pana policajta ten jeho obušek. 
A taky se mi líbilo kolik věznů za rok 
jde do vězení. M.

Za mě bych radši chodil s kamará-
dy do věznice povinně než do školy, 
protože tam je mnohem více aktivit 
a vzdělání. R.

Líbilo se mi to že jsme se mohli po-
dívat dovnitř autobusu a ne jen z ven-
ku. Jenom mě u autobusu zklamalo 
že jsme se alespoň neprojeli, jenom 
jsme se posadili a pak po pár minu-
tách odešli. A.

Z přednášky se mi nejvíce líbil auto-
bus ale škoda že jsme se ním nemohli 
projet. Když jsme přišli na šalouno-
vou prvně jsem si myslela že je to ta 
věznice. Prezentace byla hezká ale ty 
lavičky byli až moc tvrdé a nedalo se 
to vydržet. Můžeme říct že bych to ve 
věznici už nedala první týden a zbláz-
nila se. V.

-gl-

Čertí rej a taškařice

Ježíškova 

pošta
Vá noce byly za dveř mi a Jež í š ek opět 
nechal jednu ze svý ch poš tovní ch 
schrá nek i př ed naš í  radnicí . Kaž dé  
z dě tí  tak do ní  mohlo vhodit obá lku 
se svý m nejtajně jš í m př á ní m a od-
mě nit se sladkostí. A Ježíšek pak udě-
lal vše pro to, aby malí pisatelé našli 
pod stromečkem uvnitř radnice to, po 
čem toužili… -red-

Foto: archiv městského úřadu

Na začátku prosince jsme pro děti při-
pravili Čertí rej. Od rána na děti čekala 
pekelná zábava. 

Na pořádnou čertí taškařici bylo 
potřeba se pořádně rozcvičit, tako-
vá čertí rozcvička není vůbec jed-
noduchá. Pro naše malé čertíky byla 
připravena chůze po žhavém uhlí 

a prolézání čertím ohněm. Vyzkoušeli 
si, jaké by to bylo v pravé čertí škole. 
Atmosféru nám všem zpříjemnila čer-
tí muzika. Nesměl chybět ani pořádný 
čertí tanec. Čertí dopoledne jsme za-
končili mikulášskou nadílkou a čertím 
vysvědčením.

MŠ Prokopa Velikého

Sedmihlásek předvánoční
Malí zpěváčci z MŠ Kořenského, Pro-
kopa Velikého, Erbenova a Obránců 
Míru se jako každoročně společně 
sešli na pódiu u příležitosti rozsvíce-
ní vánočního stromu, kde – jako prv-
ní z celé řady vystoupení – předvedli 
písně Kudy chodí zima, Čertíci z čer-
tí školky a Ježíšku, přání mám, a to 
i s do provodem rytmických a melo-
dických nástrojů. Odměnou jim byl 
velký potlesk, který je určitě potěšil 
a povzbudil k dalším vystoupením, jež 
je v tomto školním roce ještě čekají. 
 Text a foto: Jarmila Šebková

Mikulášský turnaj nezklamal
V sobotu 2. prosince byli žáci ZŠ Šalounova 56 pozváni na fotbalový Mikuláš-
ský turnaj do střediska Don Bosko. Turnaje se zúčastnili žáci 2. až 5. třídy naší 
školy. Pro některé to byl úplně první fotbalový turnaj. O to větší radost měli, 
když vyhráli 3. a 4. místo. V závěru soutěže přišel Mikuláš s čertem i s andělem 
a přinesl dětem mikulášskou nadílku. Lenka Adámková
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Vážení občané, příznivci Vítkovic, 
sousedé, děkuji všem, kteří během 
sněhové kalamity v začátku prosin-
ce přiložili ruku k dílu a před domy, 
kde bydlí, odklízeli sníh. Pomáhali 
tak zejména svým starším spolu-
občanům, pro něž bylo zdolávání 
závějí opravdu problematické. 

Poděkování patří také celému 
týmu našich technických služeb, 
který v době, kdy sníh nepřetrži-
tě padal, „jel“ od rána do večera, 
sedm dní v týdnu. Bylo to na-
prosto vyčerpávající, takže není 
divu, že se vysílení začalo po ob-
levě v polovině měsíce projevovat 
zvýšenou nemocností. Není divu, 
vždyť kromě vlastních povinností 
jsme na sebe museli vzít závazky 
fi rmy, jež čistí vítkovické chodníky, 
ale která právě v čase sněhové ka-
lamity měla potíže s technikou. 

To vše nezmiňuji proto, abych 
si stěžoval, ale abych občanům, 
k jejichž příbytkům jsme se nestih-
li „probojovat“, vysvětlil, že jsme 
opravdu nezaháleli. V ulicích byla 
veškerá naše technika, začínali 
jsme ve tři ráno, kdy jsem koordi-
noval pracovníky externích fi rem, 
aby řešili ty nejpalčivější problémy, 
naši chlapi dorazili na pátou a za-
stavili se až v osm večer. Dokud 
padal sníh, pořádně jsme se nevy-
spali. Pokud jsme přesto nedora-
zili tam, kde jste nás potřebovali, 
omlouvám se.

Naši chlapi byli připraveni na-
stoupit k boji se sněhem i mezi 
vánočními svátky, v době svých 
dovolených, za což jsem jim velice 
vděčný. Je skvělé vědět, že za se-
bou máte takový tým!

A tak vám přeji, abyste i vy měli 
v novém roce kolem sebe lidi, kteří 
vás nenechají na holičkách! Ať je 
to krásný rok ve znamení dobrých 
sousedských vztahů!

Petr Menšík, místostarosta 
městského obvodu Vítkovice

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

Společnost Ostravské městské lesy 
a zeleň, s. r. o., přivezla vánoční strom 
na Mírové náměstí 23. listopadu. „Šlo 
o strom od soukromého dárce z Vře-
siny. Ještě jednou děkujeme za vstříc-
nost a jsme rádi, že jsme rodinu, která 
nám strom poskytla, mohli přivítat 
u jeho rozsvícení,“ říká místostarosta 
Petr Menšík. -gl-

Foto: archiv obvodu

Darovaný vánoční strom

Po každé větší akci, i po rozsvícení vánočního stromu, je třeba uklidit. Zaměst-
nanci vítkovických technických služeb se úklidu na Mírovém náměstí věnovali 
už v průběhu mikulášské nadílky a na místě zůstali i dlouho poté. Děkujeme!

Foto: Jan Vlček

Čas oslav i čas úklidu

A padal, 

a padal…

Je pátek 1. prosince, odklízení sněhu je 
v plném proudu. A to si sněhová kala-
mita své ledové zuby teprve brousí…

Text a foto: -gl-

Aby Vítkovice 

krásně zářily
Aby mohla radnice o adventu zářit 
světelnou výzdobou, bylo třeba v pá-
tek 1. prosince vše připravit. 

Text a foto: -gl-
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TÉMA MĚSÍCE

V úterý 5. prosince byla na Mírovém náměstí, vpravo před 
vchodem do kostela sv. Pavla, slavnostně odhalena bus-
ta arcibiskupa Rudolfa Jana Habsburského, zakladatele 
Rudolfovy hutě, předchůdkyně Vítkovických železáren. 
V centru obvodu se tak ocitl památník osobnosti, bez 
které by těžko existovaly Vítkovice v té podobě, jak je 
známe dnes. Arcibiskupa Rudolfa totiž lze považovat za 
otce současného obvodu.

„Socha zakladatele Vítkovic Rudolfa Jana Habsburské-
ho je symbolem naší úcty k minulosti, ale současně také 
symbolem změny,“ uvedl předseda představenstva Vít-
kovic Rodan Broskevič a podotkl, že nyní je socha vážící 
přes 400 kg, vyrobená ze šedé litiny přibližně kolem roku 
1850 nejspíše v hutích Frýdlantských železáren, zhruba na 
polovině cesty mezi Dolními Vítkovicemi a rezidenčním 
Lipovým dvorem, kde v roce 2024 vznikne už čtvrtý re-
konstruovaný bytový dům. Ulice Ruská se má postupně 
stát novou obytnou čtvrtí Ostravy a zeleným bulvárem 
s uměním. „Hodnotu celého záměru Nové Vítkovické čtvrti 
odhadujeme na více než půl miliardy korun. Termíny rea-
lizace nechceme předbíhat, závisí na více faktorech, které 
nejsou jen na straně Vítkovic, proto je budeme upřesňovat 
postupně,“ nastínil Broskevič. 

Na Mírovém náměstí byla odhalena busta 

připomínající zakladatele Vítkovic

„Odhalení sochy, které se uskutečnilo v rámci slavnostní-
ho rozsvícení vánočního stromu obvodu, připomnělo 195. 
výročí založení hutní a strojírenské fi rmy, jež má s naším 
obvodem společnou jak historii, tak název,“ řekl starosta 
obvodu Richard Čermák. „Rád bych akciové společnosti 
Vítkovice, s níž je náš obvod opravdu úzce spjat, popřál 
mnoho úspěchů v podnikání. A zároveň chci vyzvednout 
vynikající spolupráci obvodu jak se společností Vítkovice, 
tak s Dolními Vítkovicemi, které jsou připomínkou vítko-
vické minulosti i symbolem dalšího rozvoje značky i ob-
vodu. Těší mě, že se nám ideu přesunutí busty od nového 
ředitelství na Mírové náměstí podařilo dovést do zdárného 
konce. Je tomu tak nejen díky vstřícnosti vedení fi rmy, ale 
také Diecéze ostravsko-opavské a vítkovického pana fará-
ře Antona Rusnáka,“ dodal starosta.

„Spolupráce továrny a obce, později městského obvo-
du Vítkovice, byla vždy velmi důležitá a významná. Myslím 
si, že máme korektní sousedské vztahy. Chceme společně 
například pracovat na zatraktivnění prostoru Mírového ná-
městí, kam se právě přesunula socha arcibiskupa Rudol-
fa Jana. Připravujeme i další společné projekty, například 
v oblasti vzdělávání a zvyšování atraktivity městské části 
Vítkovice pro bydlení i pro turisty,“ uvedl Jan Světlík, vý-
znamný akcionář společnosti Vítkovice a generální ředitel 
Cylinders Holding, a zmínil například moderní sídelní celek 
Městopark navazující podle návrhu architekta Josefa Ples-
kota na už existující areál Dolních Vítkovic a zamýšlenou 
čtvrť Pod Žofi nkou.  -ek-

Foto: Jan Vlček
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TÉMA MĚSÍCE

V podvečer 5. prosince panovala na Mírovém náměstí plném lidí úžasná atmosféra. Vánoční strom zazářil, a ještě víc 
zdůraznil až pohádkovou atmosféru danou stavbami z režného zdiva ozdobenými vánočními světýlky, účinkující z vít-
kovických školek a škol se dočkali bouřlivého aplausu a za všemi nakonec přišel i Mikuláš se svým doprovodem. Díky, že 
jste přišli! -red-

Rozsvítili jsme strom a přišel i Mikuláš

Foto: Jan Vlček
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NOVÁ GENERACE

Žáci ze školní družiny ZŠ Šalounova 
už to ví. Byli jsme se podívat na ná-
draží Ostrava-střed, kde se Železniční 
muzeum moravskoslezské nachází. 

Ve vestibulu jsou nenápadné dve-
ře, které vedou do krásné expozice 
s železniční tematikou. Historické 
ex po náty jsme si nejen prohlédli, ale 
měli jsme možnost si vyzkoušet jejich 
funkčnost. Expozicí nás provedla paní, 
která na železnici dlouho  pracovala, 

a také si s námi zavzpomínala, jaké 
to bylo, když technologie nebyly na 
dnešní úrovni. Co nás nadchlo nejvíc? 
Stali jsme se strojvedoucími a na si-
mulátoru – trenažéru si zajeli až do 
Opavy. Žádná nehoda se nestala, 
a dokonce jsme získali certifi kát. Blí-
žící se vánoční čas jsme si zpříjemnili 
procházkou na Masarykovo náměstí, 
kde právě začaly Ostravské Vánoce. 

Lenka Lorencová, vychovatelka ŠD

Vyhlášení vítězů soutěže Romano Suno
Žáci Základní školy Šalounova 56 se 
v průběhu roku 2023 zúčastnili Ro-
mano Suno – soutěže v romštině pro 
děti i dospělé ze všech koutů repub-
liky. Hlavním záměrem je dát dětem 
i dos pělým, kteří ještě umí romsky, 
pří ležitost uplatnit tuto dovednost 
veřejně. Do fi nále postoupili dva žáci 
na ší školy – Alex Kočko a Andres Koč-
ko, oba žáci třídy 8. B. Slavnostní vy-
hlášení proběhlo 7. prosince v Ame-
rickém centru v Praze za přítomnosti 
Dale Kreishera, vedoucího  kulturní 
a tiskové sekce Velvyslanectví USA 

v České republice, a Lucie Fukové, 
vládní zmocněnkyně pro záležitosti 
romské menšiny. Alex Kočko získal 
v projevu nádherné 2. místo a spo-
lečně s Andresem Kočkem v soutěži 
Džanes Romanes také 2. místo. 

Po slavnostním vyhlášení si oba žá-
ci prohlédli pamětihodnosti našeho 
hlavního města. Návštěva americké 
ambasády pro ně byla zážitkem, kte-
rý si chtějí v příštím roce zopakovat, 
takže se zapojí i do literární části sou-
těže.

Lenka Adámková, učitelka

Štědrý Movemberun 2023
Dne 12. listopadu jsme podpořili 
2. ročník benefi čního běhu za mužské 
zdraví s názvem Movemberun. Tato 
akce představuje nejen skvělou pří-

V Ostravském 

muzeu

Kreativ 2023:

Tvořili jsme 

a soutěžili
V pátek 10. listopadu jsme se vydali 
na prodejní výstavu Kreativ na Černé 
louce v Ostravě, kde se děti mohly za-
pojit do různých dílniček, workshopů 
a soutěží.

Nasbírali jsme spoustu inspirace, 
kterou můžeme využít pro naši tvor-
bu ve školní družině, nebo doma s ro-
dinou. Nakoupili jsme si materiál na 
tvoření a nezapomněli ani na dárky 
pro naše nejmilejší. Užili jsme si krás-
ně strávený čas a už se těšíme na dal-
ší, v pořadí 14. ročník Kreativ 2024. 

Lenka Lorencová, 
vychovatelka ŠD 3

Dne 15. listopadu žáci 9. B navštívili 
geologickou expozici v Ostravském 
muzeu, kde měli možnost ponořit se 
do světa barevných minerálů a různo-
rodých hornin. Prožili jsme chvíle ob-
jevování a zábavného učení.

Iveta Francová

Foto na straně: archiv školy

Víte, že u nás v Ostravě 

je železniční muzeum?

ležitost pro fyzickou aktivitu, ale také 
pro dobrý účel. 

Do běhu se zapojili nejen zaměst-
nanci ZŠ Šalounova, ale na startu 
jsme mohli vidět i zástupce třídy 9. A 
z budovy Halasova a zástupce třídy 
7. B z budovy Šalounova. 

Zaměstnanci a žáci, kteří se akce 
zúčastnili, si užili nejen sportovního 
dne, ale také příležitosti pro posílení 
kolektivního ducha a solidarity. 

Iveta Francová
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Co bylo třeba uvnitř objektu v ulici 
Prokopa Velikého změnit? 

Mateřská škola už neodpovídala 
současným požadavkům ani potře-
bám dětí. Ty musely na toaletu a do 
koupelny chodit přes chodbu a přes 
šatny, tedy kolem hlavního vchodu. 
Ten sice býval zamčen, ale pokud už 
v šatně byli rodiče, kteří právě přivedli 
svého potomka, nebo si ho vyzvedá-
vali, bylo odemčeno a hrozilo, že by 
dítě mohlo proklouznout ven. Neustá-
le jsme tedy s kolegyněmi na chodbě 
hlídkovaly, aby k něčemu takového 
nedošlo. Musely jsme se také vypořá-
dat s tím, že pro dvě třídy tu byly jen 
jedny toalety a koupelna, takže jsme 
musely používání těchto prostor ko-
ordinovat. V neposlední řadě byl pro-
blémem nedostatečný prostor pro 
běžnou třídu. Jsem nadšená, a paní 
učitelky také, že díky rekonstrukci se 
spojí tři místnosti, které vytvoří jed-
nu velkou hrací místnost pro běžnou 
třídu. To bude největší přínos rekon-
strukce. A na toalety už děti nebudou 
muset chodit přes šatnu. Každá třída 
bude mít vlastní umývárnu a do té 
bude vstup přímo z dané třídy. 

Přesun do dočasného útočiště jistě 
nebyl jednoduchý…

Už jen najít prostor, který by vyho-
voval našim potřebám, nebylo jed-
noduché. Je třeba poděkovat paní 
Da  nušce Bálikové, vedoucí odboru 
sociálních věcí, která nám toto místo 
nabídla. O prázdninách jsme tu vše 
připravily a děti se sem přesunuly 
hned 1. září. I když rekonstrukce zača-
la zhruba o tři týdny později, nechtěly 
jsme, aby děti začínaly školní rok na 
jednom místě a vzápětí se musely 
přesunout jinam. 

Jak na přemístění reagovali rodiče? 
Na to, že taková situace nastane, byli 

už delší dobu připraveni, takže to pro 
ně nebylo žádné překvapení. Všichni 
rodiče jsou vstřícní, ochotní, úžasní, 
nádherně nám vycházejí vstříc.

Jak řešíte to, že v Ocelářské nemá-
te k dispozici zahradu, jako je tomu 
v ulici Prokopa Velikého?

Poradily jsme si, jako ostatně se 
vším. Děti si chodily hrát na zahradu u 
Mateřské školy Obránců míru, stejně 
tak daleko to máme i do sadu Jožky 
Jabůrkové. Kromě toho každé úterý 
chodíme hrát házenou, kde nás tré-
nuje pan trenér Josef Blahuta, a v lis-
topadu přibylo plavání, takže pobyt 
venku v podstatě odpadl. A v zimních 

měsících využijeme velkorysou nabíd-
ku TJ Sokol Vítkovice – pronájem tě-
locvičny v Českém domě, který nám, 
především Mateřské škole Erbenova, 
každoročně za symbolickou cenu na-
bídne a vyřídí rodina Habrnalova. Do 
tělocvičny docházíme společně právě 
s dětmi z MŠ Erbenova.

Jak proběhne návrat do zrekonstruo-
vané budovy?

Tak, aby to děti v podstatě ani ne-
pocítily. Uděláme si s kolegyněmi 
 pracovní víkend. Bude to sice nároč-
né, ale jsem si jistá, že to zvládneme. 
V pátek děti odejdou z Ocelářské 
a v pondělí je přivítáme ve staronové 
školce. 

Čekají opravy i další objekty vítkovic-
kých mateřských škol?

To je otázka spíš pro zřizovate-
le, jímž je městský obvod Vítkovice. 
Ale samozřejmě, že se rekonstrukce 
chystají. Budova Prokopa Velikého 
bude mít novou střechu, připravuje se 
projektová dokumentace rekonstruk-
ce MŠ Erbenova, která se bude týkat 
střechy, podlah, rozvodů vody, elek-
troinstalace a zprůchodnění kanaliza-
ce. A pracuje se i na dalších změnách 
k lepšímu. Pokud jde o vybavení, ve 
všech školkách máme kvalitní náby-
tek, loni jsme pořídili nové stolečky 
a židličky.

Máme za sebou mikulášskou, na kte-
ré děti z mateřských škol opět s vel-
kým úspěchem vystoupily.

Měly připraveny tři písničky – zimní, 
vánoční a čertí – a pilně nacvičovaly 
ve všech budovách školek. Jsme rádi, 
že naši zpěváčci posluchače okouzlili 
stejně jako v předchozích letech.

Ale s dětmi máte i spoustu jiných ak-
tivit. Například se s nimi vypravujete 
do zdejších domovů pro seniory.

Setkávání dětí s dříve narozenými je 
prospěšné pro obě skupiny. Děti z MŠ 
Erbenova a Obránců míru navštěvují 
Domov Magnolie, děti z MŠ Kořenské-
ho denní stacionář pro seniory Domo-
vinku a my z Prokopa Velikého spo-
lupracujeme s domovem pro seniory 
Na Výminku v Syllabově ulici. Právě 
s tímto domovem jsme se loni zapojili 
do soutěže Pošlete vzkaz příběhem, 
kterou pořádá PVZP. Babičky dětem 
vyprávěly příběh a ty k němu pak ma-
lovaly ilustrace. Myslím, že se jim moc 
povedly. 

Text a foto: 
Lenka Gulašiová

Děti přenechaly svou školku stavbařům
Než v září začala rekonstrukce interiéru budovy, v níž sídlí Mateřská škola 
Prokopa Velikého, přesunuly se zdejší děti i se svými učitelkami do dočas-
ných útočišť. Zatímco speciální třídu vzaly pod svá křídla mateřinky Erbenova 
a Obránců míru, běžná třída našla zázemí v domě s pečovatelskou službou 
v Ocelářské ulici č. 16. Nejen o přesunu do nového prostoru jsme hovořily 
s ředitelkou mateřské školy Emou Hýžovou. 
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POMOC, PODPORA

Noc pod střechou 

Darovat Noc pod 
střechou je způ-
sob, jak pomoci se 
zajištěním bezplat-

ného pobytu v noclehárně Charitní-
ho domu sv. Františka na ul. Sirotčí 
683/41 v Ostravě-Vítkovicích. Finanč-
ní podpora 50 Kč do dárcovské výzvy 
Noc pod střechou umožní Charitě Os-
trava zajistit jeden bezplatný nocleh 
pro potřebného člověka bez domova. 
Noclehárna ročně poskytne okolo 
7 tisíc přenocování. Charita Ostrava ji 
provozuje s fi nanční podporou statu-
tárního města Ostravy, Moravskoslez-
ského kraje a dalších donátorů.

Možnost darování na webu: www.
darujme.cz/projekt/1205658. Děkuje-
me!

Krabice od bot 2023
Dne 20. listopadu byl spuštěn 13. roč-
ník největší české sbírky vánočních 
dárků pro děti v nouzi, do kterého se 
i tentokrát zapojil zdejší orgán sociál-
ně-právní ochrany dětí. Prostřednic-
tvím Diakonie Českobratrské církve 
evangelické (ČCE) byly vysbírány vá-
noční dárky nejrůznějšího charakteru, 
které přinášeli dárci slavnostně zaba-
lené do sběrných míst. Tento rok se 
do sbírky dárků pro děti ze složitých 
poměrů zapojilo na 800 dobrovolníků 
ve 263 místech po celém Česku.

Tyto dárky byly následně přerozdě-
leny pracovníky orgánu sociálně-práv-
ní ochrany dětí vytipovaným rodinám 
v nouzi. K rozdělení jsme obdrželi 34 

dárků určených dětem, jejichž rodiče 
nemají takové fi nanční možnosti, aby 
jim mohli nakoupit dárky pod stro-
meček. Díky tomuto projektu mohou 
opětovně prožít radost z obdarování. 

Lucie Večerková
vedoucí oddělení SPOD

Čas pro život 

Radio Čas pořádá tradiční benefi ční 
koncert ČAS PRO ŽIVOT, na kterém 
vystoupí zpěvák Petr Kolář, zpěvačky 
Markéta Konvičková, Tanja a kapela 
Bohemian Metal Rhapsody. Akce se 
uskuteční 13. ledna od 18 hodin v nád-
herných prostorách Evangelického 
Kristova kostela v centru Ostravy. 

Výtěžek z koncertu bude věnován 
Nadaci policistů a hasičů – vzájem-
ná pomoc v tísni a Hospici sv. Luká-
še, který provozuje Charita Ostrava. 
Vstupenky k dostání na webu: www.
casradio.cz.

Péče o nemocné doma

Bezplatný seminář o tom, jak pečo-
vat o nemocného člověka v domá-
cím prostředí, se tentokrát uskuteční 
18. ledna a 15. února od 14 do 17 hodin 
v budově Hospice sv. Lukáše, Char-
vátská 785/8, Ostrava-Výškovice. 

Kontakt: Charita Ostrava – Charitní 
hospicová poradna, Alexandra Čubo-
vá, tel.: 731 534 002, e-mail: hospico-
va.poradna@ostrava.charita.cz.
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VÍTKOVICKÁ NEMOCNICE

Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice 
patří k nejstarším zdravotnickým zaří-
zením v České republice – v loňském 
roce oslavila již 170 let od svého zalo-
žení. V dějinách českého zdravotnic-
tví měla zcela mimořádné postavení.

Počátky nemocnice je možno da-
tovat do roku 1853, kdy tehdejší ma-
jitel Vítkovických železáren baron 
Rothschild inicioval založení závodní 
nemocnice, která se tak stala první 
závodní nemocnicí v rakousko-uher-
ském mocnářství a zřejmě i v Evropě.

Dnes je vítkovická nemocnice mo-
derním, dynamicky se rozvíjejícím 
zdravotnickým zařízením. Řada od-
dělení má i nadregionální působnost 
– především centrum vaskulárních 
intervencí, iktové centrum, centrum 
péče o zažívací trakt, bariatrické cen-
trum, nebo centrum péče o matku 
a dítě, které je největší soukromou 
porodnicí v republice.

Komplexní rekonstrukcí loni pro-
šla čtyřpodlažní budova centra lé-
čebné rehabilitace. Díky téměř roční 

 rekonstrukci všech pater za více než 
43 milionů korun nabízí rehabilitační 
ambulance větší pohodlí jak pacien-
tům, tak i zaměstnancům. Zrekon-
struované prostory byly vybaveny 
celou řadou nových přístrojů, které 
usnadňují, urychlují a zefektivňují 
léčbu pacientů. Patří k nim například 
BTL Emsella, který pomáhá osobám 
s inkontinencí, přístroj VACUMED, je-
hož princip léčby vychází z kosmické 
medicíny a představuje nejmodernější 
technologii v boji s onemocněním no-
hou a cév. Přístroj je rovněž využíván 
i v oblasti estetické medicíny. Dále 
byla vybudována posilovna, pořízena 
nová fi nská sauna a infrasauna atd.

Ve zrekonstruovaném přízemí bu-
dovy G bylo otevřeno nové centrum 
pro chronické střevní záněty (Crohno-
vu chorobu a ulcerózní kolitidu) a bio-
logickou léčbu. Pacientům poskytuje 
rozšířené a komfortnější zázemí, dis-
ponuje novým, prostornějším stacio-
nářem pro aplikaci biologické léčby, 
zázemím pro přípravu biologických 

léčiv, příjmovou kanceláří s kartoté-
kou a dvěma oddělenými lékařskými 
ambulancemi s břišním sonografem

Velká pozornost je věnována také 
neustálému zlepšování služeb cent-
ra péče o matku a dítě. Mezi nejzají-
mavější novinky patří porodní vana, 
kterou ženy využívají k relaxaci a úle-
vě od bolesti v první době porodní 
i k porodu samotnému. Maminkám je 
k dispozici i zbrusu nový monitorova-
cí pokoj, který jim před porodem za-
jistí ten nejvyšší komfort. 

Na konci roku nemocnice také ote-
vřela nové cévní lůžkové oddělení, 
kde jsou pacienti vyšetřováni také po-
mocí nejmodernější angiolinky s prv-
ky umělé inteligence.

Nemocnici AGEL Ostrava-Vítkovi-
ce bude ve svém rozvoji pokračovat 
i v tomto roce. Jde nám o to, aby se 
člověk, který potřebuje zdravotní péči, 
cítil pohodlně, bezpečně a dostalo se 
mu moderní léčby a rychlé pomoci.

Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice

Radost z adventních věnců
První adventní neděle 3. prosince při-
nesla workshop zaměřený na tvoření 
adventních věnců, který pro seniory 
pořádala komise kultury a sportu. 

Akce se uskutečnila v  restauraci 
U Voj ty a opravdu se vydařila. Při vy-
rábění věnců panovala skvělá atmo-
sféra a účastníci si domů odnášeli 
nejen své krásné výtvory, ale i úsměv 
na tváři. -red-

Foto: archiv obvodu

Dětem 

v nemocnici
Díky výbornému propojení našich za-
městnanců s oddělením ORL Městské 
nemocnice Ostrava se Domovu Slu-
níčko podařilo udělat radost malým 
pacientům. Zaměstnanci i klienti při-
nesli hračky, knížky, společenské hry, 
které tým pracovníků domova předal 
zástupcům nemocnice. Ti na odděle-
ní ORL rozdali vánoční dárečky hos-
pitalizovaným dětem. Akce byla plně 
spontánní, bez předešlého plánu, 
a krásně se podařila. Senioři se totiž 
tentokrát rozhodli udělat radost dě-
tem a otočit tak mezigenerační spo-
lupráci jiným směrem.

Tereza Dvořáková
Foto: archiv domova

Ohlédnutí za rokem 2023 
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Pojďte se spolu s námi projít zasněženými Vítkovicemi a vstřebejte tu až pohádkovou atmosféru ulic ozářených vánoční 
výzdobou a danou kontrastem bělostného sněhu a režného zdiva připomínajícího historii našeho obvodu. -gl-

Procházka zasněženými Vítkovicemi

Foto: archiv obvodu
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VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

VÍTKOVICKÁ KNIHOVNA

Program akcí
PRO DOSPĚLÉ

Feliz Ano Novo!

Víte, jak se ve všech evropských 
jazycích řekne „šťastný nový rok“? 
Otestujte své znalosti pomocí 
kvízu. Pro děti i dospělé.
2. až 31. ledna | během půjčování

Život kolem nás

Výstava výtvarných prací klientů 
Čtyřlístku – centra pro osoby se 
zdravotním postižením Ostrava.
2. až 31. ledna | během půjčování

Recitál Laurecie

Koncert rockového kytaristy 
Roberta Čemery a zpěvačky 
chrámového sboru Martiny Pape-
schové. Přijďte si poslechnout dva 
zcela rozdílné světy propojené 
niternými texty zhudebněnými
Robertem Čemerou. Co písnička, 
to skrytý příběh.
18. ledna | 16.30 hodin 

Novoroční předsevzetí

Tematická výstavka knih.
2. až 31. ledna | během půjčování

Čtenářský klub

Posezení nad knižními tipy 
pro dospělé čtenáře.
25. ledna | 14 až 15 hodin

PRO DĚTI

Kouzelné krabičky

Vyrobte si kouzelné krabičky 
na tajné poklady nebo malé dárky.
Výtvarná dílna.
22. až 26. ledna | během půjčo-
vání

Sovičky: Nejbohatší vrabec 

na světě

Příběh o nenasytném a lakomém 
vrabci, kterému se jeho cham-
tivost málem nevyplatila. Čtení 
a hraní se stejnojmennou knihou 
v klubu pro děti a jejich rodiče.
26. ledna | 10 až 11 hodin

Lovci perel

Celoroční soutěž pro dětské 
čtenáře zaměřená na četbu 
a znalost přečtených knih.
Od 2. ledna | během půjčování

Milí čtenáři a návštěvníci knihovny, 
prosinec je měsíc plný očekávání, lás-
ky a naděje. Adventní období klepe 
na dveře, vznešená paní Zima přichá-
zí a proměňuje krajinu v zasněžený 
ráj. Když padají první vločky, příroda 
pomalu usíná pod bílou přikrývkou 
a vytvářejí se působivé scenérie. 

Kam se vydat v zimě? 

Přece do knihovny!

KONTAKT

E-mail: vitkovice@kmo.cz
Tel. č.: 599 522 102 / 599 522 106
www.kmo.cz

PŮJČOVNÍ DOBA

Po: 8 až 17 hodin

Út: 8 až 17 hodin

St: ZAVŘENO

Čt: 8 až 17 hodin

Pá: 8 až 15 hodin

So a Ne: ZAVŘENO

Kdo nosí dárky dětem ve světě, vý-
tvarná dílna, kde se vyráběly vánoční 
dekorace, výstava výtvarných prací 
dětí s názvem Venuše a permoníci, 
výstava vánočních dekorací paní Šar-
manové Křehká krása a autorské čtení 
z nejnovější knihy paní Romany Vave-
rové Železné katedrály.

I v lednu se můžete těšit na pestrý 
program. Akcí je připravena spousta, 
takže neváhejte a přijďte za námi!

Přejeme vám pohodový leden a tě-
šíme se na setkání s vámi v knihovně.

Za knihovnu Irena Svobodová

Letos zima udeřila v plné síle hned 
v prvních dnech měsíce, z přívalu 
sněhové nadílky měly jako obvykle 
největší radost děti. Spousta sněhu 
vykouzlila úsměv na tváři ale také 
všem milovníkům zimních sportů. 

A i když měli všichni spoustu práce 
se sháněním dárků, úklidem, pečením 
a užíváním si zimních radovánek, našli 
si i čas na návštěvu knihovny. Opět na 
všechny čekala spousta zajímavých 
akcí a aktivit. Již tradiční předvánoč-
ní promítání s panem Hercíkem, kvíz 
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SERIÁL

Vítkovice, bašta sportu v Ostravě 

Tenhle seriál si nenechejte ujít! Ani jediný díl. Protože byste přišli o informace o sportovních 
klubech, které jsou doma ve Vítkovicích a úspěšné daleko za jejich hranicemi. Minuli byste roz-
hovory s vítkovickými sportovci, kteří si dokázali vydobýt respekt a věhlas. Nedostali byste se 
k informacím o bohaté sportovní minulosti tohoto obvodu, která sahá pořádně, ale pořádně hlu-
boko do historie. O tohle prostě nechcete přijít!

Kousek od vítkovické radnice, v Jeremenkově ulici, stojí 
prostorná budova Vyšší odborné školy zdravotnické. Zde 
své dovednosti pilují členové klubu ProJudo. Vznikl v roce 
2019, kdy se 6 trenérů rozhodlo jít vlastní cestou a založit 
nový klub. Nejprve trénovali v Hrabůvce a Výškovicích, 
ale své hlavní středisko vytvořili ve Vítkovicích, kde pro-
bíhají nejen tréninky, ale také klubové turnaje. 

Začátky byly těžké. Krátce po vzniku 
klubu byly tréninky téměř na rok za-
staveny zákazy sportu z důvodu pan-
demie koronaviru. Judisté se ale nene-
chali odradit. V roce 2023 už měl klub 
přes 200 členů v několika věkových 
kategoriích. Zatímco v jiných středis-

cích, například na Dubině, nebo v Bohumíně, trénují pou-
ze některé, ve Vítkovicích najdeme všechny: mláďata (5–11 
let), žáky a mladší dorost (11–15 let) i dospělé (16+). Že se 
dá judu věnovat i v pokročilejším věku, dokazují tréninky 
dospělých, kde cvičí i lidé starší 50 let. 

Kromě tréninků mají členové i nečlenové klubu možnost 
účastnit se široké škály volnočasových aktivit během ce-
lého roku, včetně letních táborů, tematických turnajů a ví-
kendových akcí. Klub vytvořil podmínky i pro děti z Ukra-
jiny, jež v Ostravě našly bezpečné útočiště. Na trénincích 
s českými dětmi si upevňují nejen judistické dovednosti, 
ale také znalost českého jazyka. 

„Náš klub ctí především rozvoj schopností a dovedností. 
I když naši svěřenci každoročně vyhrají více než 100 me-
dailí, skutečným úspěchem je jejich osobní růst,“ zdůraz-
ňuje trenér Michal Dušek. 

ProJudo přijímá nové členy po celý rok. „Pokud vás nebo 
vaše děti baví pohyb a toužíte rozvíjet tělo i mysl, je právě 
teď ten správný čas vyzkoušet judo! Dospělí mohou začít 

trénovat v jakémkoliv věku i bez předchozích zkušeností. 
Máme mnoho členů, kteří to dokázali. Rádi vás i vaše děti 
přivítáme v našem Dójo (japonské označení pro tělocvič-
nu). V případě potřeby jsme připraveni děti podpořit i fi -
nančně – stačí se domluvit,“ nabádá Roman Peter, trenér 
skupiny dospělých. 

Judo (japonsky jemná cesta) bylo založeno Jigoro Ka-
nem v roce 1882. Díky své komplexnosti bylo zařazeno 
organizací UNESCO mezi nejlepší sporty pro rozvoj dětí. 
Od jiných „bojových“ sportů se judo liší důrazem na lid-
ské hodnoty. Jsou jimi zdvořilost, odvaha, upřímnost, čest, 
skromnost, respekt, sebeovládání a přátelství. „Ačkoliv 
tyto hodnoty vycházejí z japonských tradic, mají nezastu-
pitelné místo v našem každodenním životě,“ říká trenér 
skupiny žáků Pavel Kohn. 

Více o judu i o Projudu můžete najít na klubových strán-
kách: www.projudo.cz.

Text a foto: ProJudo

Judo: sport pro všechny věkové kategorie
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Komentované vycházky Vítkovicemi
Vítkovice avantgardní 

Sobota 6. ledna, sraz v 10 hodin v Lidické ulici na stejno-
jmenné zastávce autobusů.

Budete mít příležitost zúčastnit se první z cyklu komen-
tovaných vycházek v roce 2024. Tento projekt pro vás or-
ganizuje městský obvod Vítkovice. 

Lednová vycházka představí vítkovickou architekturu 
v období meziválečné avantgardy. Průvodce Petr Lexa 
Přendík představí, jak dynamicky se vítkovická architektu-
ra vyvíjela po roce 1918. Tolik četné cihlové stavby najed-
nou ustoupily do pozadí a ve Vítkovicích se objevují objek-
ty postavené ve stylu kuboexpresionismu, rondokubismu, 
expresionismu či funkcionalismu. Právě na ty se lednová 
komentovaná vycházka zaměří. Trasa zabere zhruba 90 
minut a končí za vítkovickou radnicí. Vstup je zdarma, 
akce je fi nancována městským obvodem Vítkovice. 

Po stopách zaniklé tramvajové dráhy 

Sobota 3. února, sraz v 10 hodin před radnicí ve Vítkovi-
cích na Mírovém náměstí.

Další komentovaná vycházka Vítkovicemi představí 
tram vajovou dráhu, která jezdila z vítkovického Mírového 
náměstí až do Bělského lesa. Během vycházky se zájemci 
dozví základní informace z výstavby, provozu a okolí za-
niklé trati. Součástí bude ukázka historických snímků nejen 
s motivy kolejí a tramvajových vozů, ale také význačnějších 
staveb v okolí dráhy, u nichž se budete také zastavovat. 
Trasa vycházky vede od vítkovické radnice po konec uli-
ce Zengrovy. Vycházka trvá zhruba 90 minut a trasa měří 
2 km. Průvodcem bude Petr Lexa Přendík. Vstup zdarma, 
akce je fi nancovaná městským obvodem Vítkovice.

 -red-

VÍTKOVICKÉ VYCHÁZKY 2024

Datum Průvodce Téma
6. ledna  P. L. Přendík  Avantgardní 

architek tura Vítkovic 
3. února P. L. Přendík  Po stopách prvorepubli-

kové tramvajové dráhy 
Vítkovice–Hrabůvka 

2. března P. L. Přendík  Vítkovické podniky 
mezi světovými válkami 

6. dubna  L. Kocierzová  Výstavba ve Vítkovicích 
po roce 1920 

4. května P. L. Přendík  Vítkovické sady 
a parky v časech první 
republiky 

1. června P. L. Přendík  Ve jménu víry: kostel, 
synagoga, Husův sbor, 
kaple a zvonice 

6. července  L. Kocierzová  Po vítkovických 
divadelních stopách 

3. srpna  L. Kocierzová  Koloniemi od vítkovic-
kého nádraží ke struze 

7. září P. L. Přendík  Toulky Dolní oblastí 
Vítkovic 

5. října P. L. Přendík  Po stopách tramvajové 
dráhy Vítkovice–Bělský 
les 

2. listopadu P. L. Přendík  Nové Vítkovice: 
unikátní cihlové město 

7. prosince P. L. Přendík  Nádraží Ostrava-Vítko-
vice: perla bruselského 
stylu

V souvislosti s plánovanou optimalizací sítě bankomatů byl 
společností Mo neta Money Bank zrušen bankomat v ulici 
Jeremenkově ve Vítkovicích. Díky spolupráci s Komerční 
bankou, Air Bank a UniCredit Bank však mohou klienti Mo-
neta Money Bank vy bírat hotovost ve sdílených bankoma-
tech, a to za stejných podmínek. Cílem sdílených banko-
matů je nejen zvýšit dostupnost hotovostních služeb, ale 
také snížit uhlíkové stopy všech zúčastněných bank.
Více na: https://sdilenybankomat.cz.

Sdílený bankomat

Uzávěrky Vítkovického zpravodaje
Pro dodání podkladů do zpravodaje budou v roce 
2024 závazné tyto termíny uzávěrek: 16. ledna, 15. úno-
ra, 15. břez na, 15. dubna, 16. května, 13. června, 10. čer-
vence, 15. srpna, 13. září, 16. října, 14. listopadu a 11. pro-
since. Redakce

Zlato z Helsinek 
Ve dnech 1. až 3. prosince se 
ve Finsku konal mezinárod-
ní turnaj v zápase ve volném 
stylu Helsinky Open Wrest-
ling 2023. 

Zúčastnilo se ho 712 zá-
pasníků z 20 zemí, mezi 
nimi také nadějní vítkovičtí 
volnostylaři Sofi e Pop (na 
snímku v modrém dresu), 
Nela Malinová, Rosťa Habr 
a reprezentanti České republiky Daniel Gurbovič a Lukáš 
Brandl. Blahopřejeme Danielu Gurbovičovi, Rosťovi Hab-
rovi a Sofi i Pop, kteří obsadili první místa. 

Roman Piskoř
TJ Sokol Vítkovice, oddíl zápasu

www.zapas-vitkovice.cz
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